关于开展2014届本科毕业生学位认证服务工作的通知
各学院：

根据《市学位办关于开展应届毕业生学位认证服务工作的通知》（津学位办〔2014〕7号）的精神，为规范学位认证工作，方便2014届高校毕业生求职或升学，教育部学位与研究生教育发展中心将继续在我市开展应届毕业生学位认证服务工作。现就有关事项通知如下：

一、认证范围

天津市各学位授予单位授予的应届毕业生的学士学位证书。

二、认证原则

学位认证服务遵循“自愿”的原则，即学生本人自愿，用人单位自愿。任何单位和个人均不得以任何形式强迫学生或用人单位进行学位证书认证，更不得将是否认证与学位证书发放挂钩。

三、认证程序

学位证书认证工作按学生本人自愿申请、学位授予单位资格审查、市学位中心汇总审核、教育部学位中心认证、出具中文《学位认证报告》的程序进行。

认证工作结束后，教育部学位中心将认证数据加入全国学位认证管理系统，被认证者可以在教育部学位中心网站查询。

四、认证申请要求

（一）各学院应按照要求，认真做好学位认证的宣传、组织、审查、汇总和上报工作，保证每个学生都能知晓认证工作的原则、程序、收费标准，以及其它相关事项。

（二）申请认证的应届毕业生在规定的时间内向学院递交《中国学位证书认证申请表》（附件1），并缴纳100元认证费。学院对其学位授予资格进行审核，并将其相关信息录入《2014届毕业生学位认证数据标准库》（附件2、附件3）。
（三）缴费方式

本次缴费采用天津师范大学校园统一支付平台缴费，网址：http://202.113.96.82/cwc/default.aspx，凡是自愿申请学位认证的应届本科毕业生，在学院申请的同时须登陆天津师范大学校园统一支付平台支付100元认证费，缴费起止时间：6月6日-6月10日，平台使用方法参见《天津师范大学统一支付平台操作说明》（附件4）。
（四）请各学院于2014年6月11日（周三），将认证申请电子数据库、加盖学院公章的打印版名单、《中国学位证书认证申请表》（要求学生本人签字）交到教务处教务科。凡只在学院申请认证不在网上缴费或只在网上缴费不在学院申请认证的学生均视为放弃本次认证。
学校将于6月中旬将《学位认证报告》和认证费的发票返给各学院，各学院应在2014届毕业生离校前将《学位认证报告》和认证费发票随学位证书一起发给应届毕业生。

（五）如遇特殊情况，对于最终没有获得学位证书的应届毕业生，学院必须将这些学生的《学位认证报告》、认证费发票及时交还给教务处，教务处将向市学位办申请销毁，教育部学位中心将认证报告信息删除，并退还全部认证费用。

附件：1.中国学位证书认证申请表

          2.2014届毕业生学位认证数据标准库
3.2014届毕业生学位认证数据标准库说明

4.天津师范大学统一支付平台操作说明
天津师范大学教务处
2014年6月5日
- 2 -
- 3 -